F3K Weltmeisterschaft in Sanpetru, Brasov

Rumanien2023
Vom 22.8. bis am 2.9.2023.

Sonntag, erster WM Tag

Heute hat die WM puinktlich um 9:00 Uhr mit 5 Senioren Gruppen begonnen, anschliessend
waren die Junioren an der Reihe. Die 15 Junioren fliegen alle in einer Gruppe, somit wird das
Flyoff fur diese auch hinfallig.

Die Bedingungen sind nicht weiter speziell, so kdnnen viele die 3x3min im All Up fullen. Etwas
spannender wird es in der zweiten Runde mit Poker, viele All In werden angesagt, aber nicht
immer so einfach erfullt.

In der Mittagspause kommt plétzlich bei gewissen Teams eine Unruhe auf. Bei unseren
Nachbaren erfahren wir dann was los ist. Beim Modell Processing gestern wurde an einem der
drei Tische der Nasenradius etwas genauer kontrolliert und es wurde festgestellt, dass dieser
beim CX5 Pro nicht stimmt. Da aber viele den CX fliegen und nicht bei allen so genau kontrolliert
wurde, gab es viele die den Sticker erhalten haben.

k

Doch nach genaueren Abklarungen und mit anderen Schablonen war dann schnell klar, dass
dieser nicht passt. Somit wurde vom Veranstalter ein Aufdicken der Nasen ,angeordnet®. Wir
helfen Ryan aus dem Deutschen Team in der Mittagspause dabei und anschliessend kann um
halb 3 die WM wieder normal weitergehen.

Die Bedingungen sind in gewissen Gruppen schon etwas anspruchsvoller. Leider hat Beni genau
eine solche erwischt und muss im 5x2 eine Aussenladung verbuchen.




Ansonsten verlauft der Tag von unserer Seite her entspannt, so entspannt es halt auch sein kann
bei 33°C, wenig bis gar kein Wind und hoher Luftfeuchtigkeit. Denn Schwitzen war sogar beim
Entspannen im Liegestuhl angesagt.

Das hat uns auch dazu bewogen nach unseren letzten Fliigen die Modelle schnell abzubauen
und vor dem Abendessen eine kurze Abkihlung im Pool uns zu génnen.

In der Ublichen Gruppe wird wieder zusammen Abend gegessen und nach einem Entspannen im
Hot-Pot sind wir nun bereit firs Bett.

Gute Nacht und bis morgen.




Results To Round 4

# Name

HUCALJUK, Arijan
SANDER, Henri
ROTTELEUR, Anthony
DAMIANOVIC, Marko
=1 HOLLEIN, Ryan

1
1
1
1

& SIUMBRYS, Ricardas
7 BEN-MATAN, Yuval
8 CEDERIC, Duss

9 MERLIIN, Vincent
10 BRATRSOVSKY, Ivo

41 SIUMBRYS, Adas
42 JONG DE, Rasmus
43 REUSSER, Benjamin
44 LEE, Sanghyub

45 CHRISTENSEN, Benjamin Thb&hhl

Mehr ist hier zu finden

Ctry

CRO
GER
FRA
CRO
GER

LTu
ISR
SUIL
NED
CZE

LTu
NED
SUI
KOR

Score

4000.0
4000.0
4000.0
4000.0
4000.0

3999.2
3998.8
3995.5
3994.5
3991.1

3782.2
3776.5
3772.8
3768.8
3715.1

Pcnt

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

99.98
99.97
99.89
99.86
99.78

94.56
94.41
94,32
94,22
92.88

RawScore

4000.0
4000.0
4000.0
4000.0
4000.0

3999.2
3998.8
3995.5
3994.5
3991.1

3782.2
3776.5
3772.8
3768.8
3715.1

https://www.facebook.com/F3KSwitzerland

Berichterstatter:

Rnd1

AllUp 3:00%3

1000.0
1000.0
1000.0
1000.0
1000.0

1000.0
1000.0
1000.0
1000.0
1000.0

1000.0

891.1
1000.0
1000.0
1000.0

Rnd2

Poker 3 in 10m

1000.0
1000.0
1000.0
1000.0
1000.0

1000.0
1000.0
1000.0
1000.0
1000.0

1000.0
1000.0
999.5
934.9
833.6

Rnd3

Bests 2:00max

1000.0
1000.0
1000.0
1000.0
1000.0

999.2
993.8
998.7
998.2
991.1

782.2
990.4
781.2
922.5
954.3

Rnd4
1,2,3,4

1000.0
1000.0
1000.0
1000.0
1000.0

1000.0
1000.0
996.8
996.3
1000.0

1000.0
995.0
992.1
891.4
027.2

Cederic Duss und Beni Reusser auf Facebook (Zusammengefasst durch Hans Duss)

Penalty

100


https://www.facebook.com/F3KSwitzerland

